
Krajský úřad Pardubického kraje  

 

   

Smlouva o poskytování konzultačních činností  
při realizaci stavby 

„Zámek Pardubice – vybudování reprezentativního sálu a foyer se 
zázemím pro společenský trakt zámeckého paláce“ 

 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů  

 
Číslo smlouvy OMSŘI/24/23582 

Smluvní strany 
 
1. Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Bankovní spojení: 
č.ú.: 
IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

 

2. AI-DESIGN, s.r.o. 
sídlo: Anenské náměstí 211/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
zastoupen: Ing. Petrem Vágnerem, jednatelem 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Petr Vágner 
Bankovní spojení: 
č.ú.: 
IČO: 26122812 
DIČ: CZ26122812 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování konzultačních 
činností (dále jen „smlouva“): 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Společnost AI-DESIGN, s.r.o. je autorem studie projektu „Zámek Pardubice – vybudování 
reprezentativního sálu a foyer se zázemím pro společenský trakt zámeckého paláce“ 
(dále jen „projekt“) a v navazujících stupních dokumentace se podílela zpracováním výrobní 
dokumentace k prvku skleněného centrálního schodiště, které je součástí projektu a které je 
atypickým a architektonicky jedinečným prvkem, jehož řádné provedení je společným zájmem 
smluvních stran. 

2. Společnost AI-DESIGN, s.r.o. tímto prohlašuje, že je seznámena se skutečností, že 
zhotovitelem projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby k projektu 
a rovněž vykonavatelem autorského dozoru nad realizací projektu je společnost Masák & 
Partner, s.r.o.  



Krajský úřad Pardubického kraje 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Společnost AI-DESIGN, s.r.o. se zavazuje z důvodu uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 
poskytovat Pardubickému kraji, jakožto objednateli realizace projektu, konzultační služby 
směřující k naplnění myšlenky a architektonického záměru projektu vyjádřených ve studii 
projektu, zejména pak při výrobě, zhotovování a montáži jedinečného architektonického prvku 
– skleněného schodiště.  

2. V tomto ohledu se společnost AI-DESIGN, s.r.o. zavazuje spolupracovat a rovněž konzultovat 
se společností Masák & Partner, s.r.o. stěžejní prvky projektu tak, aby bylo dosaženo 
zamýšlené podoby projektu zachycené ve studii projektu a projektové dokumentaci. 

3. Rozsah jednotlivých činností, které jsou předmětem smlouvy, je smluvním stranám znám 
z předchozí e-mailové komunikace, která mezi smluvními stranami ke dni podpisu smlouvy 
proběhla. 

 
 
 

III. 
Odměna, platební podmínky 

1. Odměna, kterou je Pardubický kraj povinen zaplatit společnosti AI-DESIGN, s.r.o. za plnění 
dle této smlouvy, činí:  

- cena bez DPH  1 700 000,00 Kč (dále jen „smluvní odměna“) 

- DPH  357 000,00 Kč 

- cena vč. DPH  2 057 000,00 Kč 

2. Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti společnosti 
AI-DESIGN, s.r.o. uvedené v této smlouvě. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se odměna vč. DPH navyšuje/snižuje v 
souladu s touto změnou sazby. 

3. Společnost AI-DESIGN, s.r.o. výslovně prohlašuje, že veškeré její náklady jsou pokryty danou 
smluvní odměnou uvedenou v odst. 1 tohoto článku. 

4. Společnost AI-DESIGN, s.r.o. bude fakturovat čtvrtletně poměrnou část smluvní odměny 
odpovídající délce smlouvy. Přílohou každé faktury bude specifikace rozsahu provedených 
činností. 

5. Termín splatnosti bude činit 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
Pardubickému kraji. Zaplacením faktury se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné 
částky z účtu Pardubického kraje ve prospěch účtu dané společnosti. 

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně 
závazných právních předpisů. Pardubický kraj si vyhrazuje právo před uplynutím termínu 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává platit původní termín splatnosti. Od 
doručení opravené nebo přepracované faktury běží splatnost od počátku. 

 
 
 

IV. 
Doba trvání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu provádění stavby, a to až do jejího řádného a úplného 
dokončení, přičemž předpokládaný termín dokončení stavby je 15. listopadu 2026. 

2. Smluvní strany ujednávají, že v případě prodloužení realizace stavby nemá společnost AI-
DESIGN, s.r.o. nárok na navýšení odměny stanovené v čl. III. této smlouvy. 



Krajský úřad Pardubického kraje 

 

 

V. 
Další práva a povinnosti 

1. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost tak, aby realizace 
projektu proběhla v souladu se stanoveným časovým harmonogramem. Společnost AI-
DESIGN, s.r.o. bere na vědomí, že projekt je spolufinancován z finančních prostředků 
evropských fondů, a tudíž nedodržení časového harmonogramu může vést ke krácení 
přidělené dotace. 

2. Za účelem výše uvedeného smluvní strany sjednávají, že jednotlivé prvky, které budou 
v průběhu realizace projektu konzultovány, musí být ze strany společnosti AI-DESIGN, s.r.o. 
odsouhlaseny nebo připomínkovány ve lhůtě 5 kalendářních dnů od obdržení dotazu či žádosti 
o konzultaci, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Pokud Pardubický kraj či společnost Masák & Partner, s.r.o. neobdrží v dané lhůtě od 
společnosti AI-DESIGN, s.r.o. souhlas či připomínky, má se za to, že s navrženým prvkem či 
postupem společnost AI-DESIGN, s.r.o. souhlasí. 

4. V případě, že se společnost AI-DESIGN, s.r.o. a společnost Masák & Partner, s.r.o. 
nedohodnou na způsobu řešení určité záležitosti, rozhodne o způsobu řešení Pardubický kraj. 

 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí 
v případě změn údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních stran 
nebo jednajících osob), které lze provést na základě oznámení příslušné smluvní strany. Toto 
oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně do 10 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 

2. S ohledem na právní úpravu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
ujednávají smluvní strany následující: 

a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve uveřejněním v registru smluv. 

b) Pardubický kraj odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně po jejím 
uzavření. 

c) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. 

d) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

3. Návrh smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 17. 06. 2024 a 
schválen usnesením číslo R/2358/24. 

4. Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s originálními 
podpisy smluvních stran, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. V 
případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém 
vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. bude podepsána 
způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) 
spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 



Krajský úřad Pardubického kraje 

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 
jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 
tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

 

V Pardubicích dne:  

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------- 

 

 

 

Pardubický kraj 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

hejtman 

AI-DESIGN, s.r.o. 
Ing. Petr Vágner 

jednatel 

 

 




